
 

 

 

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 

Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 
035 927200 

e-mail: bgic891004@istruzione.it - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 

 

 

Spett.le Ovdamatic spa 

Albo on line  

 

 

Oggetto: Proroga tecnica del contratto di Concessione per il servizio di erogazione snack e 

bevande calde e fredde, mediante distributori automatici presso l’Istituto 

Comprensivo di Villongo.  

 CIG B017D2F1B0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO 

- che l’Istituto Comprensivo ha stipulato con la OVDAMATIC SpA, avente la sede legale a 

Brescia (BS), in Via Bormioli, 32/34 - cap 25135 e C.F./ Partita I.V.A. n. 03146940170, 

rappresentata legalmente dal Sig. Giorgio Barozzi codice fiscale BRZGRG53M21F205P, un 

contratto di durata triennale per la concessione del servizio di erogazione, mediante 

distributori automatici di bevande calde, fredde e snack presso il nostro Istituto Scolastico 

(contratto Prot. n. 8900 del 29/12/2020 – A.24c); 

- che la naturale scadenza del rapporto contrattuale è fissata alla data del 14 gennaio 2024; 

- che il D. Lgs. n. 36/2023, Codice degli Appalti delle PA,  prevede e dispone l’osservanza di 

una precisa tempistica procedurale e formale per l’acquisizione di servizi, forniture e lavori; 

- che l’Istituto Comprensivo di Villongo intende avvalersi della PROROGA TECNICA per un 

periodo necessario a garantire la continuità della prestazione nelle more della conclusione 

delle procedure di scelta del nuovo contraente; 

- che l’art. 120 comma 11 del D. Lgs. 36/2023 consente alle PA di operare in regime di proroga 

temporanea del contratto in scadenza, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure 

di scelta del contraente “…in tale ipotesi il contraente originario è tenuto all’esecuzione delle 

prestazioni  contrattuali ai prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto”; 

- che, previo accordo tra le parti, si è prevista la possibilità di prorogare i termini contrattuali 

per il tempo necessario alla predisposizione, all’indizione e all’espletamento di una nuova 

procedura negoziale a evidenza pubblica. Tale periodo di proroga si rende indispensabile affinché 

il nostro istituto scolastico possa assicurare e garantire la regolarità dell’indizione di una 

nuova gara per l’individuazione del gestore del servizio in parola e per l’affidamento della 

concessione e la conseguente stipula di un nuovo contratto; 

- che la suddetta ditta per il tramite del suo legale rappresentante, il Sig. Giorgio Barozzi, ha 

comunicato la propria disponibilità a sottoscrivere una formale accettazione di una proroga 

temporanea del suddetto servizio di ristorazione in cui vengono mantenute le stesse 

condizioni di funzionalità ed economiche regolamentate dal contratto individuato con Prot. 

n. 8900 del 29/12/2020 – A.24c  

- che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, la Sig.ra Annalisa Fiumi, ha curato 

l’apposita attività istruttoria; 

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000587 - 23/01/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

mailto:bgic891004@istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/


 

 

- che con il presente provvedimento si intende garantire la continuità del servizio in favore 

dell’utenza del nostro istituto scolastico, visto e considerato anche i disagi che comporterebbe 

l’interruzione dello stesso in corso d’anno scolastico; 

 
 

DISPONE 

 

per i motivi indicati in premessa, una PROROGA TECNICA di n. 6 (sei) mesi, a partire dalla data 

del 15/01/2024, del contratto, individuato con Prot. n. 8900 del 29/12/2020 – A.24c  avente per 

oggetto la concessione del servizio di erogazione di snack e bevande calde e fredde mediante 

distributori automatici presso il nostro Istituto, alla ditta Ovdamatic SpA di Brescia (BS) e 

avente la sede legale in Via Bormioli, 32/34 - cap 25135 e C.F./ Partita I.V.A. n. 03146940170. 

A tale scopo il Sig. Giorgio Barozzi, legale rappresentante della ditta Ovdamatic SpA di Brescia 

(BS) si impegna a confermare, mantenere e rispettare le medesime condizioni e termini 

previsti e sottoscritti nel contratto in scadenza al 14/01/2024 (Prot. n. 8900 del 29/12/2020 – 

A.24c). 

La ditta concessionaria Ovdamatic Spa di Brescia (BS) a fronte della gestione del servizio in 

oggetto affidata e svolta nei locali del nostro Istituto si impegna a corrispondere l’importo, 

quantificato e calcolato nella misura dei 6/12 di quanto stabilito dall’art. 4 del contratto citato, 

pari a € 600,00 (euro seicento/00). L’intero importo verrà versato all’Istituto Scolastico 

anticipatamente e cioè entro la data di scadenza del presente provvedimento di proroga 

tecnica. 

Il versamento della suddetta somma pattuita sarà effettuato in un’unica soluzione, sul Conto 

Corrente Bancario, intestato all’Istituto Comprensivo di Villongo, aperto presso l’istituto 

cassiere Banca Intesa San Paolo, individuato dal seguente codice IBAN: IT 70 T 03069 

53470 100000046009. La causale dovrà riportare la seguente dicitura: “Contributo per 

proroga tecnica servizio distributori automatici 2024”. 

Il documento di proroga viene redatto in duplice copia originale e trattenuto in originale per 

ciascuna parte contraente. 

In conformità e in applicazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle PA (Legge n. 33/2013), l’Istituto Scolastico provvederà alla pubblicazione degli 

estremi del presente atto, sul sito web www.icvillongo.edu.it  
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Villongo, 23/01/2024 

 

Il Legale Rappresentante Il Dirigente Scolastico 
Ditta “Ovdamatic Spa” Istituto Comprensivo di Villongo 

Sig. Giorgio Barozzi Prof.ssa Maria Luisa Mastrogiovanni 

 

 
 

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000587 - 23/01/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

http://www.icvillongo.edu.it/

		2024-01-24T12:43:57+0100
	MARIA LUISA MASTROGIOVANNI




